

Изменение № 1 ГОСТ 9949—76 Ксилол каменноугольный

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 15.05.81
№ 2381 срок введения установлен**

с 01.10.81

Наименование стандарта дополнить словами: **«Технические условия»;**
«Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 24 1552 0100.

Пункт 1.1. Таблица. Головку дополнить кодами: для высшего сорта — ОКП 24 1552 0120, для 1-го сорта — ОКП 24 1552 0130, для 2-го сорта — ОКП 24 1552 0140;

графа «Наименование показателя». Пункт 3. Заменить слова: «Содержание» на «Массовая доля»;

графа «Норма для сортов». Для высшего сорта заменить слово: «Не нормируется» на 96, для 1-го сорта — 93;

примечание 2 исключить.

Пункты 2.1, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 5445—69 на ГОСТ 5445—79.

Пункт 3.1. Заменить единицу измерения: л на дм³.

(Продолжение см. стр. 108)

(Продолжение изменения к ГОСТ 9949—76)

Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Показатель п. 3 таблицы определяют только при поставке продукта для нитрации».

Пункт 4.4 исключить.

(ИУС № 8 1981 г.)